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Japaneseman In NY （ニューヨーク生活）
≪ニューヨークの朝≫
　もう10年ほど前のこと。日本の情報は、平日の朝7時から放送されていた『スー

パータイム』 というニュース番組で取り入れていた。 特にプロ野球などのスポー

ツ情報や芸能ニュースは、 毎日楽しみにしていたし、 その後 8 時から 9 時の枠

では、 日本で人気があったドラマやバラエティー番組が放送されたりと、 ニュー

ヨークにいながら日本の情報をインプットできる貴重な番組だった。 　

　

　また、 日本では見られないローカルな CM で、 一風変わった面白いものも結

構あった。 何の CM か忘れたけど、 たしか石田純一なんかが日本じゃ絶対に

やらないだろうなあっていう妙な CM に出演していたのを覚えている。

　9 時からは、 アメリカのホーム ・ コメディーもよく見ていた。 特に気に入ってい

たのは、 『ファミリー ・ マターズ』。 主人公の Steve Urkel （右下の写真はその人形） という男の子が、 ハチャメチャ騒動を起こす

黒人家族のホ―ム ・ コメディー。 それと、 『パーフェクト ・ストレンジャーズ』 という Balki と Larry という白人の 2人の男性が主人

公のコメディー。 何となくほぼ毎朝見てしまったけれど、 毎日のように見ることで少しは英語の勉強にもなった。 あのウィル ・ スミス

も 『フレッシュ ・プリンス』 っていうホーム ・ コメディー番組に出ていた頃だった。

　それと、 ハマったのがスパニッシュ系のチャンネルで放送されていた 『ジェバテロ』 とかいう番組。 視聴者

参加型のゲーム番組で、勿論会話は全てスパニッシュ。メイン司会者は、「パーコ」という太った中年の男性と、

「ガビィー」 とかいう金髪のイケイケ風のセクシーなお姉ちゃんだった。 とにかくあのノー天気な進行ぶりが、

朝のニューヨークの雰囲気に妙にマッチしていた。 しかし、 何だったんだろうあの番組は…。 ゲームが行わ

れている最中や、 CM に入る前には、 必ずバックにいるアシスタントのセクシーなお姉ちゃんたちが、 とにか

く踊りまくるというありさま。 スパニッシュ独特の陽気さを醸し出していて最高だった。

　

　アメリカの TV 番組は、 日本と比べて下世話というか下品なものがほとんどなく、 ソープ ・ オペラと呼ばれ

るドラマや、 コメディー、 トークショーなどが多かった。 MTV やスポーツ番組も抱負にあったけれど、 日本に

はない独特な番組も多く、 今日本で話題になっている韓国ドラマなんかより、 よっぽど面白かった…。

そんな中でも、 『ファミリー ・マターズ』 は、 ぜひとも日本で放送して欲しい番組のひとつです。

Jason Lindner Quintet
（$15 cover + minimum）
Jason Lindner Trio
George Colligan Trio
Haruko Nara Trio
Quincy Davis Quartet
（$15 cover + minimum）
Bill O'Connell Trio
Richard Bennett Trio
Helen Sung Trio
Harold Mabern Trio
（$15 cover + minimum） 
Toru Dodo Trio
Adam Birmbaum Trio
Philippe Saisse Acoustique Trio
Will Boulware Trio

Leslie Pintchik Trio

Assen Doykin Trio

Friday, April 1   　　
Saturday, April 2  　
Wednesday, April 6  
Thursday, April 7  
Friday, April 8  
Saturday, April 9  
Wednesday, April 13  
Thursday, April 14 
Fri-Sat, April 15&16  
Wednesday, April 20 
Thursday, April 21 
Friday, April 22  
Saturday, April 23 

Wednesday, April 27 

Thursday, April 28 

Friday, April 29 

Saturday, April 30 

Sunday, May 1 

Monday, May 2 

Tuesday, May 3 

Wednesday, May 4 

Thursday, May 5  

Fri-Sun, May 6-8 
Thursday, May 12 
Fri-Sat, May 13&14
Thursday, May 19

Fri-Sat, May 20&21

Thursday, May 26

Fri-Sat, May 27&28

Thaddeus Expose Trio
（$15 cover + minimum）
Rachel Z Trio

Toru Dodo Trio

Rick Germanson Trio

Shingo Okudaira 
Featuring Harold Mabern
Mike LeDonne Trio

Ben Waltzer Trio

Don Friedman Trio
（$15 cover + minimum）
Miko DiRubbo Quartet
Curtis Fuller Quintet
Kuni Mikami Trio

Eric Reed Trio
（$15 cover + minimum）
Roberta Piket Trio  

Steve Davis Quintet

Wednesday-Friday 
1st set, 8:00pm-9:15pm / 2nd set, 9:45pm-11:00pm
No Cover (unless indicated) - 10$ minimum/set

THE KITANO New York
Live Jazz at Bar Loung
66 Park Avenue(@38th Park Avenue)
212-885-7000
web-site: www.Kitano.com
e-mail: jazz@Kitano.com 
4 月 27日から 5月 8日までの日本のゴールデンウィーク期間中は毎晩ライブ開催！

(Photo: B'way & W 78th St.)


